
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO 

 

 

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

DECRETO Nº 066, DE 25 DE ABRIL 2023 

 

REVOGA O DECRETO MUNICIPAL N° 065, DE 20 

DE ABRIL DE 2023, QUE ALTERA 

PARCIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL N° 

289/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

no uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 90 inciso IX, da Lei Orgânica 

do Município de Cariacica, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 065, de 20 de abril de 2023.  

 
 

Art. 2º Ficam restaurados os efeitos anteriores, de validade e vigência, do Art. 

1º, IV, do Decreto nº 289, de 13 de outubro de 2022.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Cariacica, 25 de abril de 2023. 

 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

PROC. ELETRÔNICO: 29.189/2022 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100300034003500390033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 58

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

U
C

LE
R

IO
 D

E
 

A
Z

E
V

E
D

O
 S

A
M

P
A

IO
 J

U
N

IO
R

:7
61

38
03

87
20

 
D

at
a:

 2
5/

04
/2

02
3 

15
:0

4:
00



6 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Cariacica-ES, quarta-feira, 26 de abril de 2023 
 

 

 

 

 
 

DECRETO Nº 066, DE 25 DE ABRIL 2023 
REVOGA O DECRETO MUNICIPAL N° 065, DE 20 DE ABRIL DE 2023, QUE ALTERA PARCIALMENTE O 
DECRETO MUNICIPAL N° 289/2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que 
lhe conferem o Art. 90 inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, 

DECRETA: 
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 065, de 20 de abril de 2023.  
Art. 2º Ficam restaurados os efeitos anteriores, de validade e vigência, do Art. 1º, IV, do Decreto nº 289, 
de 13 de outubro de 2022.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Cariacica, 25 de abril de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA/GP/Nº 204, DE 25 DE ABRIL DE 2023 
EXONERA E NOMEIA SERVIDORES. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar o servidor Marcos Antônio de Matos do cargo de Assessor Adjunto de Gabinete, padrão 
C-3, da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer. 
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que especifica: 
I – Luana Costa Gomes no cargo de Assessor Adjunto de Gabinete, padrão C-3, na Secretaria Municipal 
de Esportes e Lazer; 
II – Keniel dos Santos da Silva no cargo de Assessor Adjunto Planejamento, padrão C-2, na Secretaria 
Municipal de Governo e Recursos Humanos.  
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em contrário.  
Cariacica, 25 de abril de 2023. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE TOMADA DE PREÇOS N.º 018/2022 
Processo nº 31.525/2022 
O Município de Cariacica, torna público para amplo conhecimento, que o Sr. Secretário Municipal de Obras, 
HOMOLOGOU a Tomada de Preços nº 018/2022, referente a Contratação de empresa especializada para 
execução de obras de drenagem e pavimentação nas Ruas E e F, no bairro Sotelândia, no Município de 
Cariacica/ES, que teve como vencedora a empresa MATIX CONSTRUTORA LTDA com valor global de 
R$595.000,00 (quinhentos e noventa e cinco mil reais). ID.TCE-ES: 2022.017E0600005.01.0023 
Cariacica/ES, 25/04/2023 

Weverton Santos Moraes 
Secretário Municipal de Obras 

 

 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO REF. AO CREDENCIAMENTO Nº 001/2023  

PROC. 4322/2023  

Objeto: Credenciamento de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de gerenciamento, 
implementação, administração e disponibilização de créditos em cartões eletrônicos/magnéticos ou meios 
correlatos, na modalidade alimentação, aos servidores da Prefeitura Municipal de Cariacica.  
O Município de Cariacica, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público a interposição de 
recurso administrativo por parte da empresa UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA em face do 
resultado do julgamento da habilitação da licitação em epígrafe, podendo as demais licitantes impugná-la 
nos termos do § 3º do art. 109 da Lei 8.666/93.  
Maiores informações através do telefone (27) 3354-5814.  
ID.TCE-ES: 2023.017E0600001. 17.0001  
Cariacica-ES, 25/04/2023.  

Eliza Coelho de Oliveira Valvassori  
Presidente da CPL 

DECRETOS 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3100300035003000310031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 63


